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ANEXO B : CUOTAS INTERNACIONALES

( EN NUEVOS SOLES )

PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

AMBIENTAL

RELACIONES EXTERIORES

001

002

019

114

331

008

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION PRIVADA
EN TELECOMUNICACIONES

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

M. DE RELACIONES EXTERIORES

    74 400

    210 000

    130 501

    8 400
    28 000

    36 120

    98 000

    17 340

    562 506

    43 600
    7 952

    66 000
    438 834
    118 000

    79 200

    332 619

    52 602
    516 971

    32 736
    140 200

    13 200

    24 549
    27 324
    18 002

    21 648
    2 342
    2 363

    4 322

    1 317

    13 195

    35 838
    796 301

    3 400
    13 200
    13 200

    26 400

Centro Latinoamericano de Administración para el Desarrollo

Secretaría General de la Comunidad Andina

UIT - UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

CENTRO LATINOAMERICANO DE FISICA - CLAF
CENTRO REGIONAL DE SISMOLOGIA PARA AMERICA DEL SUR -
CERESIS
INTERNATIONAL CENTER FOR GENETIC ENGENEERING AND
BIOECHNOLOGY - ICGEB
PROGRAMA IBEROAMERICANA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA PARA EL
DESARROLLO - CYTED
UNION INTERNACIONAL PARA LA CIENCIA - ICSU

ORGANIZACIÒN METEOROLÒGICA MUNDIAL

ACADEMIA DE LA HAYA DE DERECHO INTERNACIONAL
ACUERDO SOBRE LA CONSERVACIÓN DE ALBATROS Y PRETELES
ALTO COMICIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS
ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE INTEGRACIÓN
CENTRO DE DESARROLLO DE LA ORGANIZACIÓN PARA LA
COOPERACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO
CENTRO REGIONAL DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA PAZ, EL
DESARME Y EL DESARROLLO EN AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE
COMISION PREPARATORIA DE LA ORGANIZACION DEL TRATADO DE
PROHIBICION COMPLETA DE LOS ENSAYOS NUCLEARES
COMISIÓN INTERNACIONAL DE LA BALLENA
COMISIÓN PERMANENTE DEL PACÍFICO SUR
COMITE CIENTIFICO PARA LA INVESTIGACION ANTARTICA
COMITÉ INTERNACIONAL DE LA CRUZ ROJA
COMITÉ PARA LA ELIMINACIÓN DE TODAS LAS FORMAS DE
DISCRIMINACIÓN CONTRA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
CONFERENCIA DE LA HAYA DE DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
CONSEJO CONSULTIVO EMPRESARIAL DEL APEC
CONSEJO DE ADMINISTRADORES DE LOS PROGRAMAS
NACIONALES ANTÁRTICOS
CONSEJO DE COOPERACIÓN ECONÓMICA DEL PACÍFICO
CONVENCION SOBRE MUNICIONES EN RACIMO
CONVENCION SOBRE PROHIBICIONES O RESTRICCIONES DEL
EMPLEO DE CIERTAS ARMAS CONVENCIONALES QUE PUEDAN
CONSIDERARSE EXCESIVAMENTE NOCIVAS O DE EFECTOS
DISCRIMINADOS
CONVENCIÓN SOBRE LA PROHIBICIÓN DEL DESARROLLO, LA
PRODUCCIÓN Y EL ALMACENAMIENTO DE ARMAS
BACTEREOLÓGICAS Y TOXINICAS Y SOBRE SU DESTRUCCIÓN
CONVENCIÓN SOBRE LA PROHIBICIÓN DEL EMPLEO,
ALMACENAMIENTO, PRODUCCIÓN Y TRANSFERENCIA DE MINAS
ANTIPERSONALES Y SOBRE SU DESTRUCCIÓN
CONVENIO DE BASILEA SOBRE EL CONTROL DE LOS MOVIMIENTOS
TRANSFRONTERIZOS DE LOS DESECHOS PELIGROSOS Y SU
ELIMINACIÓN
CONVENIO MARCO PARA EL CONTROL DE TABACO
CORTE PENAL INTERNACIONAL
CORTE PERMANENTE DEL ARBITRAJE
FONDO CENTRAL PARA ACCIÓN DE EMERGENCIAS
FONDO DE CONTRIBUCIONES VOLUNTARIAS DE LAS NACIONES
UNIDAS PARA LAS POBLACIONES INDÍGENAS
FONDO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA DEMOCRACIA

    74 400

    210 000

    130 501

    187 860

    562 506

   40 484 000

    602 761

    562 506

   40 484 000

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
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( EN NUEVOS SOLES )

PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

RELACIONES EXTERIORES

008 M. DE RELACIONES EXTERIORES

    5 280
    198 000

    13 200

    8 435

    35 794

    125 094

    4 699

    26 400

    13 200
    52 800

    7 920
    203 301

    44 880

    13 200
    26 582
    15 851
    26 400
    15 299

    940 809
    119 500

    21 290

    241 911
    5 280

    66 000
   7 871 134
   1 259 349

    105 600

   1 177 936

   1 533 312
    842 392
    477 888
    239 501

   1 012 899
    107 300
    170 401

   1 103 467
   1 088 401

    232 500
    140 200
    132 000

   7 920 000

    79 200
    438 157
    742 682

    19 201

FONDO DE POBLACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS
FONDO ESPECIAL MULTILATERAL DEL CONSEJO INTERAMERICANO
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
FONDO ESPECÍFICO DEL GRUPO DE TRABAJO ENCARGADO DE
ELABORAR EL PROYECTO DE DECLARACIÓN AMERICANA SOBRE
LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS
FONDO FIDUCIARIO GENERAL PARA EL PRESUPUESTO BASICO
PROGR. PROTOCOLO SOBRE SEGURIDAD DE LA BIOTECNOLOGIA
(FUND 9340 PER)
FONDO FIDUCIARIO PARA EL CONVENIO SOBRE DIVERSIDAD
BIOLÓGICA (FUND 5080 PER)
FONDO FIDUCIDIARIO DEL PLAN DE ACCIÓN DEL PACÍFICO
SUDESTE
FONDO FIDUCITARIO PARA EL CONVENIO SOBRE DIVERSIDAD
BIOLÓGICA DEL PROGR. NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO
AMBIENTE (FUND 850 PER)
FONDO PARA APOYAR LAS TAREAS DEL GRUPO DE REVISIÓN DE LA
IMPLEMENTACIÓN DE LAS CUMBRES DE AMÉRICA
FONDO PARA LA CONSOLIDACIÓN DE LA PAZ
FONDO PEREZ GUERRERO
FONDO VOLUNTARIO NNUU PARA LAS VÍCTIMAS DE LA TORTURA
FORO DE COOPERACIÓN ECONÓMICA DEL ASIA PACÍFICO
(ADMINISTRATIVA)
FORO DE COOPERACIÓN ECONÓMICA DEL ASIA PACÍFICO
(OPERATIVA)
GRUPO DE LOS 77
INSTITUTO ITALO-LATINOAMERICANO
INTERGOVERNMENTAL PANEL ON CLIMATE CHANGE
MISIONES DE OBSERVACIÓN ELECTORAL DE LA OEA
OFICINA INTERNACIONAL DE EXPOSICIONES
ORGANISMO INTERNACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA
ORGANISMO INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES
ORGANISMO PARA LA PROSCRIPCION DE LAS ARMAS NUCLEARES
EN AMERICA LATINA
ORGANISMOS ANDINO DE SALUD CONVENIO HIPOLITO UNANUE
ORGANIZACION DE LAS NACIONES UNIDAS ONU - MUJERES
ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS - OFICINA DE LIMA
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA AGRICULTURA
Y LA ALIMENTACIÓN
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA AGRICULTURA
Y LA ALIMENTACIÓN FAO - OFICINAS SEDE LIMA
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN,
LA CIENCIA Y LA CULTURA
ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS
ORGANIZACIÓN DEL TRATADO DE COOPERACIÓN AMAZÓNICA
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE MADERAS TROPICALES
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE POLICÍA FEDERAL (INCLUYE
SEDE BUENOS AIRES)
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DEL TRABAJO
ORGANIZACIÓN MARÍTIMA INTERNACIONAL
ORGANIZACIÓN METEREOLÓGICA MUNDIAL
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE SALUD
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL TURISMO
ORGANIZACIÓN PARA LA PROHIBICIÓN DE LAS ARMAS QUÍMICAS
PARLAMENTO ANDINO
PLAN BINACIONAL DE DESARROLLO DE LA REGIÓN FRONTERIZA
PERÚ - ECUADOR
PROGRAMA DE COOPERACIÓN ENTRE PAÍSES EN DESARROLLO
PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO
PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS
RED DE ARCHIVOS DIPLOMATICOS IBEROAMERICANOS

   40 484 000

   40 484 000

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
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( EN NUEVOS SOLES )

PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

   47 744 616

RELACIONES EXTERIORES

ECONOMIA Y FINANZAS

EDUCACION

AGRICULTURA

DEFENSA

CONGRESO DE LA REPUBLICA

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

008

009

055

342

514

521

548

013

026

028

036

M. DE RELACIONES EXTERIORES

M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

AGENCIA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

U.N. DE INGENIERIA

U.N. DE PIURA

U.N. DE FRONTERA

M. DE AGRICULTURA Y RIEGO

M. DE DEFENSA

CONGRESO DE LA REPUBLICA

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

    89 863
   5 810 112

    141 301
    343 844

    79 200
   1 205 319
   1 044 401

    16 000

    23 600

    10 000

    55 770
    4 230

    15 000

    1 685

    2 780

    2 620

   5 500 000

    7 000

    1 155

    74 489
    137 500
    110 000
    113 520

    20 000

SECRETARÍA DEL TRATADO ANTÁRTICO
SECRETARÍA GENERAL DE LA COMUNIDAD ANDINA DE NACIONES
SECRETARÍA GENERAL IBEROAMERICANA
SISTEMA ECONÓMICO LATINOAMERICANO Y DE CARIBE
SISTEMA INTERAMERICANO DE DERECHOS HUMANOS
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA COMUNIDAD ANDINA
UNIÓN DE NACIONES SURAMERICANAS

ASOCIACION INTERNACIONAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO - ASIP

OECD - ORGANIZACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO
ECONOMICO
WAIPA- WORLD ASSOCIATION OF INVESTMENT PROMOTION
AGENCIAS

AGENCIA MUNDIAL DE ANTIDOPAJE - WADA - AMA
CONSEJO IBEROAMERICANO DEL DEPORTE - CID

UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES.

CUOTA ANUAL  ORGANIZACIÓN UNIVERSITARIA INTERAMERICANA  -
OUI
CUOTA ANUAL HINARI-OMS ( BIBLIOTECA VIRTUAL FAC. MEDICINA
HUMANA)

HINARI - OMS

AUTORIDAD AUTÓNOMA BINACIONAL DEL LAGO TITICACA

SISTEMA DE COOPERACIÓN ENTRE LAS FUERZAS AÉREAS
AMERICANAS (SICOFAA)

ASOCIACIÓN DE SECRETARIOS DE PARLAMENTOS DE LA UNIÓN
INTERPARLAMENTARIA -ASGP-UIP
PARLAMENTO AMAZÓNICO
PARLAMENTO ANDINO
PARLAMENTO LATINOAMERICANO
UNIÓN INTERPARLAMENTARIA

ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE METROS Y SUBTERRÁNEOS-
ALAMYS

   40 484 000

    16 000

    33 600

    60 000

    15 000

    4 465

    2 620

   5 500 000

    7 000

    436 664

    20 000

   40 484 000

    49 600

    82 085

   5 500 000

    7 000

    436 664

    20 000

TOTAL RUBRO : 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
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( EN NUEVOS SOLES )

PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

CULTURA

ECONOMIA Y FINANZAS

EDUCACION

TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

ENERGIA Y MINAS

183

060

009

057

058

095

511

533

012

016

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA
Y DE LA PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES

OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

U.N. DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

U.N. DE SAN MARTIN

M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

M. DE ENERGIA Y MINAS

    6 049
    1 932

    43 772

    11 320
    15 271

    12 580
    8 011

    5 690
    3 536

    152 939
    6 098

    55 500
    41 364
    91 476

     970
    2 930

    34 000

    6 600

    225 300

    112 710

    80 000

    30 000

    16 113

    15 000

     900
    6 375

    15 000

     900

    5 100

    17 000
    28 000

COMISION PANAMERICANA DE NORMAS TECNICAS-COPANT
CONFERENCIA NACIONAL DE LABORATORIOS ESTANDAR-NCSLI
CONVENIO INTERNACIONAL  PARA LA PROTECCION DE LAS
OBTENCIONES VEGETALES-UPOV
COOPERACION DE ACREDITACION DEL PACIFICO
COOPERACION DEL ASIA PACIFICO PARA LA ACREDITACION DE
LABORATORIOS-APLAC
COOPERACION INTERAMERICANA DE ACREDITACION-IAAC
COOPERACION INTERNACIONAL PARA LA ACREDITACION DE
LABORATORIOS-ILAC
FORO INTERNACIONAL DE ACREDITACION - IAF
INTERNATIONAL ASSOCIATION OF INSOLVENCY REGULATORS-IAIR
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STARDIZATION - ISO
INTERNATIONAL ORGANIZATION OF LEGAL METROLOGY-OIML
OFICINA INTERNACIONAL DE PESOS Y MEDIDAS-BIPM
ORGANIZACION MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL-OMPI
ORGANIZATION FOR ECONOMIC COOPERATION AND
DEVELOPMENT-OECD

ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE ARCHIVOS - ALA
CONSEJO INTERAMERICANO DE ARCHIVOS - CIA
PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE ARCHIVOS
IBEROAMERICANOS - ADAI

ASOCIACION IBEROAMERICANA DE TRIBUNALES DE JUSTICIA
FISCAL O ADMINISTRATIVA A.C.

CENTRO INTERAMERICANO DE ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS -
CIAT
ORGANIZACION MUNDIAL DE ADUANAS - OMA

INTERNACIONAL ORGANIZATION OF SECURITIES COMMISSIONS

CENTRO INTERAMERICANO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GRUPO DE UNIVERSIDADES IBEROAMERICANAS LA RÁBIDA

ASOCIACIÓN DE UNIVERSIDADES AMAZÓNICAS - UNAMAZ.

ASOCIACION ESPAÑOLA DE EMPLEO CON APOYO - AESE
ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSEJOS ECONOMICOS Y
SOCIALES E INSTITUCIONES SIMILARES - AICESIS
ASOCIACIÓN MUNDIAL DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE EMPLEO -
AMSPE
ASSOCIATION OF CANADIAN COMMUNITY COLLEGES - ACCC
(ASOCIACION DE COLEGIOS COMUNITARIOS DE CANADA)
CENTRO INTERAMERICANO PARA EL DESARROLLO  DEL
CONOCIMIENTO EN LA FORMACION PROFESIONAL
(OIT/CINTERFOR)
ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD SOCIAL - OISS
RED INTERAMERICANA PARA LA ADMINISTRACION LABORAL - RIAL

    455 538

    37 900

    6 600

    338 010

    80 000

    30 000

    16 113

    15 000

    73 275

    360 000

    455 538

    37 900

    454 610

    31 113

    73 275

    360 000

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

   4 007 889

ENERGIA Y MINAS

CONTRALORIA GENERAL

DEFENSA

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

PRODUCCION

016

019

026

036

214

038

M. DE ENERGIA Y MINAS

CONTRALORIA GENERAL

M. DE DEFENSA

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

MINISTERIO DE LA PRODUCCION

    360 000

    8 048

    23 360

    55 000
    125 000

    55 000

    49 600

    391 000
    124 000

    219 100
    244 000

    61 000
    350 942

    19 318
    16 884

    126 000

    137 224
    406 607

    53 507
    129 863

GIEPZ, GRUPO INTERNACIONAL DE ESTUDIO DEL PLOMO Y ZINC

OLADE, ORGANISMO LATINO AMERICANO DE ENERGÍA 

GIEC, GRUPO INTERNACIONAL DE ESTUDIO DEL COBRE

ORGANIZACION INTERNACIONAL DE ENTIDADES FISCALIZADORES
SUPERIORES-INTOSAI
ORGANIZACION LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE DE ENTIDADES
FISCALIZADORES-OLACEFS

ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE AUTORIDADES DE FAROS
COSPAS SARSAT PROGRAMME
ORGANIZACIÓN HIDROGRÁFICA INTERNACIONAL

ASOCIACIÓN HISPANOAMERICANA DE CENTROS DE
INVESTIGACIÓN Y EMPRESAS DE TELECOMUNICACIONES (AHCIET)
COMISIÓN LATINOAMERICANA DE AVIACIÓN CIVIL (CLAC)
COMISIÓN LATINOAMERICANA DE AVIACIÓN CIVIL Y ORGANIZACIÓN
DE AVIACIÓN CIVIL INTERNACIONAL
ORGANIZACIÓN DE AVIACIÓN CIVIL INTERNACIONAL (OACI)
UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES (UIT)
UNIÓN POSTAL DE LAS AMÉRICAS ESPAÑA Y PORTUGAL (UPAEPA)
UNIÓN POSTAL UNIVERSAL (UPU)

ASOCIACIÓN AMERICANA DE AUTORIDADES PORTUARIAS (AAPA)
COMISIÓN INTERAMERICANA DE PUERTOS DE LA ORGANIZACIÓN
DE LOS ESTADOS AMERICANOS
CONFERENCIA DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE COMERCIO Y
DESARROLLO (UNCTAD)

COMISIÓN INTERAMERICANA DEL ATÚN TROPICAL
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO
INDUSTRIAL-ONUDI
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE LA VIÑA Y EL VINO - OIV
ORGANIZACIÓN LATINOAMERICANA DE DESARROLLO PESQUERO

    360 000

    31 408

    235 000

   1 439 642

    162 202

    727 201

    360 000

    31 408

    235 000

   1 601 844

    727 201

TOTAL RUBRO : 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS


